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Nr 108.

Av herr Lindblom m. fi., om anslag till Internatio
nella fredsbyrån i Geneve.

Under en lång följd av år har Sverige liksom ett flertal andra länder 
lämnat anslag till Internationella fredsbyrån i Genéve (Bureau International 
de la Pais).

I och med krigsutbrottet drogs emellertid detta anslag in, liksom fallet 
var med anslaget till Nationernas förbund. Det senare har dock enligt be
slut vid 1945 års riksdag betalats retroaktivt för de gångna åren.

Internationella fredsbyrån i Genéve, förut i Bern, är en sammanslutning 
av den folkliga fredsrörelsen i världen. Före krigsutbrottet voro fredsor- 
ganisationer i ett femtiotal nationer anslutna till densamma. Den fick år 
1910 det Nobelska fredspriset och kunde då inköpa ett hus i Bern för by
råns lokaler. Sedan Nationernas förbund förläde sin verksamhet till Genéve 
såldes detta och en fastighet inköptes i Genéve, då det ansågs lämpligt att 
byråns centrala verksamhet förlädes i nära anslutning till N. F. Denna 
fastighet utgör alltfort säte för byråns arbete.

Under krigsåren har byråns verksamhet av förklarliga skäl varit inskränkt. 
Den har dock kunnat arbeta i begränsad omfattning tack vare ekonomiskt 
stöd från enskilda och organisationer i Sverige och Schweiz. Dessutom har 
fastigheten belånats för att få nödvändiga medel för arbetets fortsättande.

Fredsbyråns beslutande organ är den generalförsamling, som enligt stad
garna skall sammanträda varje år. Byrån ledes av ett råd, som får bestå 
av högst 60 medlemmar och som avhåller två sammanträden per år. Inget 
land kan vara företrätt i rådet av mera än fem medlemmar. Verkställande 
organ är Permanenta kommittén, som består av generalsekreteraren jämte 
tre schweiziska medlemmar av rådet. Nuvarande medlemmar av denna 
kommitté äro f. professor Louis Favre, professorerna vid Genéveuniversi- 
tetet Albert Malche och Antoine Velleman samt byråns generalsekreterare 
Henri Golay.

Från den svenska föreningen sändes förliden höst en delegation till 
Genéve för att undersöka möjligheterna att återupptaga arbetet. Därvid 
befanns det föreligga goda förutsättningar för ett återupptagande av verk
samheten i full utsträckning så snart ett ökat ekonomiskt stöd kunde bringas 
byrån och kommunikationerna länderna emellan komma något så när i ord
ning. Förbindelser lia redan upprättats med fjorton länder. Det är me
ningen att instundande vår kalla samman en delegeradeförsamling.

För att så snart som möjligt kunna upptaga arbetet ha särskilda ekono
miska stödorganisationer bildats i Schweiz och Sverige. Så snart valuta-



10 Motioner i Första kammaren, nr 108.

förhallandena det medgiva, komma liknande åtgärder att vidtagas även i 
Norge, Danmark och Finland.

Självfallet är det av största vikt att de olika ländernas fredsorganisationer 
lia ett internationellt organ varigenom rörelsen kan utöva inflytande i inter
nationella sammanhang. Dessutom är det synnerligen värdefullt att gemen
samt kunna skänka stöd åt fredsorganisationer i vissa länder, där detta finnes 
särskilt påkallat. Liksom byrån tidigare arbetat i anslutning till Nationernas 
förbund, är det givet att den i fortsättningen kommer att ägna sitt intresse 
och stöd åt den nya världsorganisationen, Förenta nationerna.

Med hänsyn dels till att den svenska staten tidigare alltid givit sitt stöd 
åt denna byrås strävanden och dels den utomordentligt stora betydelse det 
har, att den folkliga fredsrörelsen i olika länder har ett gemensamt inter
nationellt organ för sin verksamhet, synes det vara påkallat att anslag allt
fort utgår till denna byrå. Helst borde detta anslag kunnat utgå retro
aktivt för de år, som detsamma icke utgått, men då detta knappast torde 
vara möjligt, borde anslaget sättas något högre än vad detsamma tidigare 
varit. Detta är ju också betingat av det nuvarande penningvärdet.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta ett anslag till Internationella 
fredsbyrån i Genéve örn 2 000 kronor.

Stockholm i januari 1946.
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